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Dnia 02.02.2018. w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie odbyła się konferencja   
. "Zatrudnianie i powierzanie pracy cudzoziemcom w Polsce"

W spotkaniu, zorganizowanym przez Starostwo Powiatowe oraz Powiatowy Urząd Pracy w Kętrzynie, 
wzięli udział zainteresowani tematem pracodawcy z terenu powiatu kętrzyńskiego. Konferencja była 
poświęcona zmianom przepisów regulującym pracę cudzoziemców na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, które weszły w życie  01.01.2018. 

Konferencję otworzył wicestarosta Powiatu Kętrzyńskiego  Michał Krasiński, który podziękował 
pracodawcom za przyjęcie zaproszenia podkreślił, że spotkanie ma na celu omówienie zasad i warunków 
związanych z zatrudnieniem obywateli Państw Trzecich przez pracodawców oraz osoby fizyczne. 

Zaznaczył, że z legalnym zatrudnieniem cudzoziemca nie będącego obywatelem UE, EOG oraz 
Konfederacji Szwajcarskiej  wiąże się szereg formalności i wymogów prawnych w związku z tym 
wydarzenie miało na celu wyjaśnienia części zagadnień związanych z tą tematyką. 

 Wicestarosta w swoim wystąpieniu złożył podziękowanie Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w 
Kętrzynie Panu Grzegorzowi Prokopowi  za zorganizowanie merytorycznej konferencji. 

W roli prelegentów wystąpili:

Warmińsko – Mazurski Oddział Straży Granicznej w Kętrzynie mjr Jarosław Piechna
Powiatowy Urząd Pracy w Kętrzynie – Ewa Wiszniewska – pośrednik pracy
Warmińsko – Mazurski Urząd Wojewódzki w Olsztynie Wydział Spraw Obywatelskich i 
Cudzoziemców Oddział Legalizacji Pobytu Cudzoziemców Inspektor Wojewódzki  Agnieszka 
Wilkowska – Klocek
Urząd Skarbowy w Kętrzynie Stanisław Jasiulewicz
Zakład Ubezpieczeń Społecznych Inspektorat Kętrzyn Joanna Kułak
Okręgowy Inspektorat Pracy w Olsztynie Jarosław Kowalczyk

Mjr Jarosław Piechna z WMOSG omówił warunki wjazdu na pobyt krótkoterminowy bądź pobyt 
długoterminowy obywateli Państw Trzecich w celu wykonywania pracy zarobkowej.   

Powiatowy Urząd Pracy w Kętrzynie przedstawił procedurę związana z rejestracja oświadczeń o 
powierzeniu pracy cudzoziemcom obywatelom Republiki Armenii, Republiki Białorusi, Republiki Gruzji, 
Republiki Mołdawii, Federacji Rosyjskiej i Ukrainy oraz wydaniem zezwolenia na prace sezonową 
cudzoziemcom. 

Warunki  zatrudniania cudzoziemca i odprowadzaniu związanych z tym składek ZUS omówiła Joanna 
Kułak z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych  Inspektorat  Kętrzyn. 

O zasadach odprowadzania składek na podatek dochodowy i rozliczaniu cudzoziemców mówił Stanisław 
Jasiulewicz z  Urzędu Skarbowego w Kętrzynie. 

Inspektor Okręgowego Inspektoratu Pracy w Olsztynie  Jarosław Kowalczyk,  szczegółowo omówił 
zakresy kontroli i najczęściej popełniane błędy przez pracodawców zatrudniających cudzoziemców. 

Dziękujemy za udział w  wydarzeniu zaproszonym gościom oraz  prelegentom. 
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Zapraszamy do składania wniosków o wydanie zezwolenia na prace sezonową oraz rejestracji 
oświadczeń o powierzeniu pracy cudzoziemcom przez platformę praca.gov.pl

https://www.praca.gov.pl/eurzad/index.eup#/wyborSprawy/zatrudnianieCudzoziemcow
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